
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του Πρακτικού αριθ. 6/2020 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 116/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Του σχεδίου Διακήρυξης ανοιχτής διαδικασίας και 
σχεδίου προκήρυξης σύμβασης της και Β. Συγκρότησης τριμελούς Επιτροπής Διαγωνισμού του 
έργου με τίτλο: «Επισκευή και συντήρηση οδικού δικτύου Π.Α.Μ.Θ. (συνέχιση του έργου 
2012ΕΠ03100000)» υποέργο: «Συντήρηση Η/Μ εγκαταστάσεων οδικού δικτύου Π.Ε. Ξάνθης 
έτους 2020», προϋπολογισμού μελέτης 800.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Φεβρουαρίου 2020 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην 
αίθουσα συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής 
Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
Δ.Δ.οικ. 546/7-2-2020 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 
χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) 
Πολίτης Αλέξιος Προεδρεύων της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Τσαλικίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ροδόπης αναπληρωματικό μέλος 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος 
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5) Μουλταζά Ταρκάν 
μέλος, 6) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 7) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 8) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος,  9) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και  10) Γρανάς Αρχέλαος μέλος 
Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και 2) 
Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, οι οποίοι απουσίαζαν για υπηρεσιακούς 
λόγους.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο 
Προεδρεύων της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας 
διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  116 : Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ.: 22448/Ξ-ΔΤΕ-439/5-2-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής την από 5-2-2020 εισήγησή της η οποία αναφέρει τα εξής:  
Έχοντας υπόψη : 
1.Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της 
Οικονομικής Επιτροπής. 
2.Το Π.Δ. 144/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
3.Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4.Το Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ26/Α/31.01.2013) 
5.Τον  Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Φ.Ε.Κ. 147/Α /08.08.2016). 
6.Τον Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων 
έργων» (ΦΕΚ 116/Α/18.06.2005) όπως αυτός ισχύει 
7.Τον Ν.4278/14 «Φάροι, Στρατολογία και άλλες διατάξεις» (άρθρο 59 – Άρση περιορισμών 
συμμετοχής εργοληπτικών επιχειρήσεων σε Δημόσια Έργα). 
8.Την αρ. 179181/2339/27-11-2019 (ΑΔΑ:6ΖΕΕ7ΛΒ-Ω4Λ, ΑΔΑΜ:19REQ005922300) απόφαση 
του Περιφερειάρχη της ΠΑΜΘ. με την οποία το έργο εντάχθηκε στο Πρόγραμμα Δημόσιων 
Επενδύσεων – ΣΑΕΠ531, με προϋπολογισμό 800.000,00 € και κωδικό έργου 2014ΕΠ53100006. 
9.Τα τεύχη δημοπράτησης του έργου με τον  τίτλο του θέματος, που συντάχθηκαν και 
ελέγχθηκαν από το Τμήμα Συγκοινωνιακών Έργων της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης που 
περιλαμβάνονται στον Φάκελο  Έργου και ειδικότερα : 

  τεχνική περιγραφή του υποέργου  

ΑΔΑ: ΨΥ5Ν7ΛΒ-ΜΩΠ



  προϋπολογισμός, τιμολόγιο μελέτης, τεχνικές προδιαγραφές, ειδική συγγραφή 
υποχρεώσεων,    Σ.Α.Υ.-Φ.Α.Υ.   

και εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. πρωτ..:11969/Ξ-ΔΤΕ-254/21-01-2020  Απόφαση της Δ.Τ.Ε. ΠΕ 
Ξάνθης. 
10.Την παρ. 8 του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016  και την παρ. 10 του άρθρου 376 για τη 
σύσταση της επιτροπής διαγωνισμού και το ΦΕΚ 4841/29-12-2017 στο οποίο δημοσιεύτηκε η με 
αρ.ΔΣΝ/61034/ΦΝ 466//4-12-2017 απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών με θέμα 
«Κατάρτιση , τήρηση και λειτουργία του Μητρώου μελών επιτροπών διαδικασιών σύνοψης 
δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών 
επιστημονικών υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ) της παρ. 8 (η) του άρθρου 221 του ν.4412/2016. » . 
11.Το με αρ. πρωτ.204796/Ξ-ΔΤΕ-4830/2019/24.01.2020 έγγραφό μας προς το Υπουργείο 
Υ.ΜΕ  για την δημοσιοποίηση στις αντίστοιχες ιστοσελίδες, της πρόθεσης σύναψης σύμβασης 
του έργου του τίτλου. 
12.Το με αρ. πρωτ.16661/Ξ-ΔΤΕ-328/28.01.2020 έγγραφό μας   για την δημοσιοποίηση στnν 
αντίστοιχη ιστοσελίδα της Π.Α.Μ.Θ,  της πρόθεσης σύναψης σύμβασης του έργου του τίτλου. 
13.Την από   28-01-2020  ηλεκτρονική κλήρωση Μη.Μ.Ε.Δ. με α/α 5324, από την οποία 
προέκυψαν τρείς (3)  υπάλληλοι  ως μέλη της επιτροπής διαγωνισμού, καθώς και οι 
αναπληρωτές αυτών. 
14.Το σχέδιο Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας για την σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων 
συμβάσεων έργων (κάτω των ορίων) με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, όπως συντάχθηκε από την Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης 
σύμφωνα με τα επικαιροποιημένα υποδείγματα τευχών που αναρτήθηκαν στην ιστοσελίδα της 
Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ στις 03.06.2019. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

για το έργο με τίτλο «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΕΠ03100000)» 
ΥΠΟΕΡΓΟ: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΕΤΟΥΣ 
2020»  το οποίο έχει ενταχθεί στη ΣΑΕΠ 531  με  ΑΡ. ΕΡΓΟΥ: 2014ΕΠ53100006,  και  
προϋπολογισμό μελέτης 800.000,00 €  με Φ.Π.Α.             

 
α. την έγκριση σχεδίου της Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας για την σύναψη ηλεκτρονικών 
δημοσίων συμβάσεων έργων (κάτω των ορίων) και του σχεδίου της προκήρυξης σύμβασής της, 
με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής  
β. την  έγκριση της Επιτροπής διεξαγωγής Διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου του έργου  
του θέματος, κατά τα οριζόμενα στις παρ. 13 & 14 της παρούσας και αποτελείται από τα 
παρακάτω μέλη: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
A. ΓΚΟΥΜΑ ΜΑΡΙΑ , ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ, βαθμίδα Γ, ως πρόεδρος, 
B. ΒΑΛΙΚΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ, 
βαθμίδα Γ 
Γ. ΠΟΙΜΕΝΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ-ΔΤΕ ΤΜΗΜΑ ΞΑΝΘΗΣ, βαθμίδα Γ 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
Α.  ΧΩΛΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ,  ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών  ΔΗΜΟΣ ΑΒΔΗΡΩΝ, βαθμίδα Γ 
Β. ΚΑΜΠΟΥΡΗ ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών,  ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ, 
βαθμίδα Γ 
 Γ. ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΣΤΟΥΛΑ  ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ-ΔΤΕ ΤΜΗΜΑ ΞΑΝΘΗΣ, βαθμίδα Γ 

ΑΔΑ: ΨΥ5Ν7ΛΒ-ΜΩΠ



Στην διαδικασία θα παρίσταται εκπρόσωπος των Εργοληπτικών Οργανώσεων, με τον 
αναπληρωτή του.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και 
έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει: Για το έργο με τίτλο «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΕΠ03100000)» 
ΥΠΟΕΡΓΟ: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΕΤΟΥΣ 
2020»  το οποίο έχει ενταχθεί στη ΣΑΕΠ 531  με  ΑΡ. ΕΡΓΟΥ: 2014ΕΠ53100006,  και  
προϋπολογισμό μελέτης 800.000,00 €  με Φ.Π.Α.             
 Α. Το σχέδιο της Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας για την σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων 
συμβάσεων έργων (κάτω των ορίων) και το σχέδιο της προκήρυξης, με κριτήριο ανάθεσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής και  Β. Την  συγκρότηση της  
Επιτροπής διεξαγωγής Διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου του παραπάνω έργου, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παρ. 13 & 14 της παρούσας, αποτελούμενη από τα παρακάτω 
μέλη: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
A. ΓΚΟΥΜΑ ΜΑΡΙΑ , ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ, βαθμίδα Γ, ως πρόεδρος, 
B. ΒΑΛΙΚΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ, 
βαθμίδα Γ 
Γ. ΠΟΙΜΕΝΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ-ΔΤΕ ΤΜΗΜΑ ΞΑΝΘΗΣ, βαθμίδα Γ 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
Α.  ΧΩΛΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ,  ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών  ΔΗΜΟΣ ΑΒΔΗΡΩΝ, βαθμίδα Γ 
Β. ΚΑΜΠΟΥΡΗ ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών,  ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ, 
βαθμίδα Γ  
Γ. ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΣΤΟΥΛΑ  ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ-ΔΤΕ ΤΜΗΜΑ ΞΑΝΘΗΣ, βαθμίδα Γ 
 
Στην διαδικασία θα παρίσταται εκπρόσωπος των Εργοληπτικών Οργανώσεων, με τον 
αναπληρωτή του.  

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 116/2020 

 
                         
                   

Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                ΤΣΑΛΙΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΥ5Ν7ΛΒ-ΜΩΠ


		2020-02-24T10:06:57+0200
	Athens




